
ADFORS Basket Litomyšl

1/2 ADFORS Basket Litomyšl © https://www.bklitomysl.cz

Kadeti U17 si příští rok zahrají ligovou soutěž!

V příští sezoně budou naši kadeti hrát celorepublikovou ligovou soutěž... tedy za
předpokladu, že se bude vůbec hrát.

Ve druhé polovině června proběhla dvoukolová kvalifikace, která se i navzdor mnohým zraněným pro nás
vyvíjela nadějně. Nakonec nám však tři body chyběli k postupu ve druhém kole proti Kroměříži. I přesto se bude
liga v Litomyšli nakonec hrát. I díky dobrým výsledkům z kvalifikace se nám podařilo získat licenci pro start v
lize převodem z týmů, který hrál ligu v minulé sezoně. To je výborná zpráva, protože naši chlapci ročníku 2005
a 2006 potřebují celorepublikovou konkurenci a co nejtěžší zápasy pro další růst.

 

Výsledky 1. kola kvalifikace, které jsme měli možnost hostit v Městské hale:

 

19.06.2021 ADFORS Basket Litomyšl  - BC Kolín    64:41  (20:11 43:22 52:30)
Bielko A. - 14, Kubíček A. - 13, Sedláček T. - 9, Švanda A. - 7, Tupec F. - 6, Brýdl J. - 4, Král D. - 4, Vomáčka O. -
3, Tupec V. - 2, Grujbár K. - 2

 

19.06.2021 ADFORS Basket Litomyšl  - BK Opava B    79:46  (26:14 44:20 55:39)
Švanda A. - 22 (+14 doskoků), Vomáčka O. - 20 (+5 doskoků a 5 zisků), Kubíček A. - 14 (+7 doskoků), Bielko
A. - 10 (+5 zisků), Brýdl J. - 7 (+5 asistencí), Sedláček T. - 2 (+5 doskoků), Tupec V. - 2, Grujbár K. - 2

 

20.06.2021 ADFORS Basket Litomyšl  - BC Nový Jičín    61:44  (14:12 24:20 44:33)
Kubíček A. - 18 (+8 doskoků), Vomáčka O. - 17, Tupec F. - 8 (+7 doskoků), Švanda A. - 7 (+6 doskoků), Bielko
A. - 5 (+15 doskoků), Grujbár K. - 4 (+7 doskoků), Sedláček T. - 2 (+5 doskoků)

 

20.06.2021 ADFORS Basket Litomyšl  - Snakes Ostrava B    83:54 (23:15 44:26
71:44)
Tupec V. - 17 (+6 doskoků a 6 zisků), Sedláček T. - 16, Tupec F. - 16 (+8 doskoků a 8 zisků), Kubíček A. - 10
(+5 doskoků), Vomáčka O. - 8, Grujbár K. - 7 (+12 doskoků), Hanuš M. - 5, Kubíček D. - 2, Král D. - 2

 

Ve všech zápasech se projevila naše fyzická nebo technická převaha. Základem pro úspěch a vítězství na
turnaji byla naše výborná obrana, která udržela všechny soupeře pod 50 body (vyjma Ostravy, kdy ale v
posledním zápase už o nic nešlo).

Naši radost z postupu do 2. kola kazilo zranění našeho nejvyššího hráče Adama Švandy, který rozšířil marodku,
na kterou těsně před kvalifikací usedl plánovaný lídr týmu Tomáš Folta.

 



ADFORS Basket Litomyšl

2/2 ADFORS Basket Litomyšl © https://www.bklitomysl.cz

Ve 2. kole jsme si to rozdali na dva zápasy s rozdílem skóre s Kroměříží, na které náš tým odjížděl ze
soustředění v Mladočově.

 

25.06.2021 TJ Slavia Kroměříž - ADFORS Basket Litomyšl    64:53  (17:12 26:34
49:41)
Bielko A. - 12, Vomáčka O. - 11, Brýdl J. - 9, Sedláček T. - 7, Grujbár K. - 5, Tupec F. - 4, Kubíček A. - 3, Tupec
V. - 2

 

27.06.2021 ADFORS Basket Litomyšl  - TJ Slavia Kroměříž    62:54 (21:14 32:28
48:45)
Vomáčka O. - 16, Tupec F. - 14, Brýdl J. - 13, Tupec V. - 8, Grujbár K. - 4, Sedláček T. - 3, Bielko A. - 2, Hanuš
M. - 2

 

První zápas jsme měli dobře rozehraný, když jsme v poločase vedli o 8 bodů. Aby té smůly nebylo málo, tak se
nám ve druhé čtvrtině zranil i třetí nejvyšší hráč Adam Kubíček, takže marodka čítala už tři hráče základní
sestavy. Ve druhé půli jsme úplně přestali běhat a bránit, čehož soupeř využil k vítězství o 11 bodů. Tento
výpadek se nakonec ukázal být pro celou sérii rozhodující.

V domácí odvetě jsme podali velmi energický a bojovný výkon. Duel se dostal do dramatické koncovky, ve které
jsme sahali po srovnání manka a vynucení prodloužení, ale bohužel jsme v rozhodujících momentech nedokázali
vsítit koš.

02.07.2021 Martin Šorf

ADFORS Basket Litomyšl:
https://www.bklitomysl.cz

https://www.bklitomysl.cz/novinky

